
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 472 del 16/04/2021

Proponente:  UO Attività Tecniche - Acquisti Beni e Servizi

Oggetto: Affidamento, per l'anno 2021, del servizio di manutenzione degli impianti dei gas 
medicinali installati nelle autoambulanze aziendali, tramite RDO nel MePA.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 5877 del 12/04/2021 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo – Dott. Alessandro MACCIONI

il Parere del Direttore Sanitario – Dr. Massimo D’ANGELO

Hash .pdf (SHA256):
81fd163ec768f206636728f84d0ac0390137dfb96b3ae9507e4ad67e28f833da
Hash .p7m (SHA256): 
fd57a34337aefc4eeb33089f47661523c9ae2c99627aad025da2f3563c0b0b43
Firme digitali apposte sulla proposta:
Alessandro Maccioni,Massimo D'Angelo,Fabio Pagliaccia,Luigi Lillocci

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Gilberto GENTILI)*

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



PREMESSO CHE occorre effettuare la manutenzione degli impianti dei gas medicinali 
installati nelle autoambulanze di proprietà, al fine di garantire il regolare funzionamento in 
condizione di sicurezza; 

ATTESO CHE con delibera n. 173 del 9.02.2021 è stato affidato alla Nippon Gases Pharma s.r.l. 
(mandataria, dell’ATI costituita con LINDE MEDICALE S.r.l.)  il contratto di fornitura in global 
service dei gas medicinali, comprensivo dei servizi manutentivi degli impianti presenti negli 
immobili, ma non di quelli installati nelle autoambulanze, fino al 31.12.2021, per un importo 
annuo pari ad euro 825.433,26 oltre IVA;  

RITENUTO di dover affidare alla Nippon Gases Pharma s.r.l. anche la manutenzione dei gas 
medicinali installati nelle autoambulanze, fino al 31.12.2021, data di scadenza del contratto di 
global service, ai sensi dell’art. 106, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine di ricondurre 
ad un unico soggetto eventuali responsabilità in caso di mancata erogazione dei gas dovuta a 
malfunzionamento degli impianti stessi; 
 
ATTESO CHE, per quanto sopra,  è stata  attivata una procedura negoziata sul portale del MEPA tramite 
RDO N. 2743543 del 10.02.2021, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti gas 
medicinali installati nelle ambulanze di questa Azienda sanitaria (elenco allegato 1), da espletare 
nell’anno 2021;   
 
VISTA l’offerta che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 2), 
che prevede un canone annuo di € 4.098,60, comprensivo di costi sicurezza aziendali di cui 
all’art. 95, c. 10 D.Lgs. 50/2016; 
 
DATO ATTO: 

- che al presente affidamento, così come previsto dal comma  10  lettera b) dell’art. 32 del 
D.lgs 50/2016 essendo un acquisto effettuato attraverso il MePA, non si applica il termine 
dilatorio di cui al comma 9 dello stesso art. 32 del D.lgs 50/2016;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

- che il Responsabile del procedimento (Punto ordinante), utilizzando la procedura 
telematica attivata con le RDO, procederà a stipulare il contratto con la ditta affidataria, 
tramite ordinativo firmato  digitalmente, che costituisce contratto; 

- che la documentazione è reperibile presso gli uffici della U.O. Attività Tecniche – Acquisti 
Bani e Servizi e che tutte le procedure informatiche sono nell’archivio online del MePA; 

- che per quanto attiene la spesa complessiva € 4.098,60 oltre IVA si farà fronte mediante i 

fondi disponibili nel budget assegnato all’U.O. Attività Tecniche, al conto 260-60-10; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle vigenti 
normative in tema di riservatezza; 
 

Tutto ciò premesso si propone di adottare la seguente Delibera 

 
1) AFFIDARE, per l’anno 2021, ai sensi e per gli effetti dell’art. 106, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., la manutenzione degli impianti gas medicinali installati nelle ambulanze di 
questa Azienda sanitaria, alla ditta Nippon Gases Pharma s.r.l., per un importo di € 4.098,60  

oltre IVA come per legge; 
 



2) CONFERMARE Responsabile del Procedimento il Dirigente dell’UOC Attività Tecniche – 
Acquisti Beni e Servizi, Dott. Ing. Fabio Pagliaccia; 
 
3) NOMINARE, Direttori dell’esecuzione del contratto i tecnici della UOC Attività Tecniche 
– Acquisti Beni e Servizi responsabili delle rispettive aree di competenza; 
 
 

 

 

 Il Funzionario Istruttore                 Il Dirigente 

     Luigi Lillocci                                                    Dr. Ing. Fabio Pagliaccia                   

 



Targa Modello Macrostruttura Sede

FD851BB FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO ASSISI - VIA FUORI PORTA NUOVA

FN907KM FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO ASSISI - VIA FUORI PORTA NUOVA

EX184TK PEUGEOT B. 3.0 AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO ASSISI - VIA FUORI PORTA NUOVA

EA071BX VOLKSWAGEN 4X4 AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO ASSISI - VIA FUORI PORTA NUOVA

GC925CD Volkswagen Crafter Autoambulanza POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO ASSISI - VIA FUORI PORTA NUOVA

DH157EZ FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CASTIGLIONE DEL LAGO - PIAZZA GRAMSCI

FN906KM FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CASTIGLIONE DEL LAGO - PIAZZA GRAMSCI

EA031BX PEUGEOT YCDMFB AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CASTIGLIONE DEL LAGO - PIAZZA GRAMSCI

DN048NM FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CITTA` DELLA PIEVE - VIA BEATO GIACOMO VILLA

EX186TK PEUGEOT B. 3.0 AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CITTA` DELLA PIEVE - VIA BEATO GIACOMO VILLA

FX149LA Volkswagen Crafter autoambulanza POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO CITTA` DELLA PIEVE - VIA BEATO GIACOMO VILLA

CE013PN FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

DN062NM FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

FD850BB FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

FX275JB Fiat Ducato autoambulanza POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

EA030BX PEUGEOT YCDMFB AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

FN938KM Volkswagen 4x4 Autoambulanza POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO MARSCIANO - VIA PICCOLOTTI

EX185TK PEUGEOT B. 3.0 AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO TODI - VIA MATTEOTTI

EX183TK PEUGEOT B. 3.0 AUTOAMBULANZA POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO PASSIGNANO - Via della Pieve, 4

GC923CD Volkswagen Crafter Autoambulanza POU PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO PASSIGNANO - Via della Pieve, 4

DN049NM FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

FF997BL FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

FF999BL FIAT DUCATO AUTOAMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

FF998BL VOLKSWAGEN 4x4 TRANSPORTER AUTOAMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

FX887AD Volkswagen AMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

GC924CD VOLKSWAGEN AMBULANZA PRESIDIO OSPEDALIERO BRANCA Largo Unita' d'Italia Parcheggio ospedale Branca

luigi.lillocci
Font monospazio
Allegato 1



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2743543

Descrizione RDO Servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti di gas medicinali in

essere delle ambulanze delle
strutture Ospedaliere della USL

Umbria 1

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (servizio di manutenzione
ordinaria degli impianti di gas

medicinali in essere delle
ambulanze delle strutture

Ospedaliere della USL Umbria 1)

CIG Z0630941F2

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente AZIENDA UNITA' SANITARIA
LOCALE UMBRIA N. 1

Codice Fiscale Ente 03301860544

Nome ufficio U.O. ATTIVITA' TECNICHE

Indirizzo ufficio VIA GUERRIERO GUERRA,
N.17/21 - PERUGIA (PG)

Telefono / FAX ufficio 0755412081 / 0755412146

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UF9FAJ

Punto ordinante PAGLIACCIA FABIO /
CF:PGLFBA61R19C744S

Firmatari del contratto EDUINA MARINO /
CF:MRNDNE72M51D122E

FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

NIPPON GASES PHARMA S.R.L.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

08418370964

Codice Fiscale Operatore 08418370964

1/5

luigi.lillocci
Font monospazio
Allegato 2



Economico

Partita IVA di Fatturazione

Sede Legale VIA BENIGNO CRESPI N. 19 - MILANO
(MI)

Telefono 0112253707

Posta Elettronica
Certificata

NGPHARMA@PEC.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e

Nr iscrizione Albo
Professionale

08418370964

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo
Professionale

04/11/2013

Provincia sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

MI

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

DP.2MILANO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore INDUSTRIA CHIMICA, MECCANICA E
DIRIGENTI D'INDUSTRIA / MEDICALE

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT 49 V 03104 01600 0000007

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

Eduina Marino, C.F.
MRNDNE72M51D122E;Evelina Yordanova

Yoncheva, C.F.
YNCVNY70S52Z104Y;Maria Carimali, C.F.
CRMMRA80D41F205J;Gianluigi Lugli,C.F.
LGLGLG61S05L219F;Enrico Gallina, C.F.
GLLNRC72A01F443U;Luca Corengia, C.F.

CRNLCU76H01B639C

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 6927354

Offerta sottoscritta da MARINO EDUINA

Email di contatto NGPHARMA@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/03/2021 13:00

2/5



Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando Servizio di manutenzione ordinaria
degli impianti di gas medicinali in

essere delle ambulanze delle
strutture Ospedaliere della USL

Umbria 1

Categoria Servizi agli impianti –
manutenzione e riparazione

Descrizione Oggetto di Fornitura Manutenzione e Riparazione degli
impianti di gas medicinali

autoambulanze aziendali anno
2021

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Tipo contratto Acquisto

Prezzo complessivo della fornitura
del servizio*

4098,6

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 4098,60000000 Euro
(quattromilanovantotto/60000000

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

200,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

1 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via g.guerra 17/21Perugia - 06127
(PG)

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UF9FAJ . Aliquote:
secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

3/5



SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


